建设项目环境影响评价公众参与说明

1 概述

建设单位组织的建设项目环境影响评价公众参与整体情况概述。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019年 2月 27日与轻工业环境保护研究所签

订了环评委托合同，于 2019 年 3 月 7 日在晨鸣集团网站进行了首次公示，公示

内容如表 2.1.1。

表 2.1.1  环境影响评价第一次公示内容

寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆项目

环境影响评价第一次公示

根据《中华人民共和国环境保护法》及《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令

第 4 号）的相关规定，现将“寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆项目”的有关

事宜公示如下：

一、项目概况

1、项目名称

寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆项目

2、建设地点

本项目位于山东省潍坊市寿光晨鸣工业园文昌路以东、公园西街以南、黄海路以西晨鸣

预留建设用地。

3、建设规模及内容

本项目的主要建设内容为年产 100万吨漂白化学木浆生产线及其辅助设施。主要建设原

料场及备料车间、制浆车间、碱回收车间、余热余压综合利用发电车间、二氧化氯车间、化

学品车间、空压站、制氧站、净水站等，配套建设相应的环保设施。

二、建设单位名称和联系方式

建设单位：寿光美伦纸业有限责任公司

联  系  人：赵延强

联系电话：18366302178

电子邮件：641870730@qq.com

地址：山东省寿光市农圣东街 2199号，晨鸣集团办公楼

邮政编码：262700

三、环境影响报告书编制单位的名称

轻工业环境保护研究所

四、公众意见表的网络链接

见附件：建设项目公参意见表。

五、公众提出意见的主要方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者向建设单位提交书面文件的方式，反映与建设

项目环境影响有关的意见和建议。

公众提交意见时，应当提供有效的联系方式。鼓励公众采用实名方式提交意见并提供常

住地址。

在环境影响报告书征求意见稿编制过程中，公众均可向建设单位提出与环境影响评价相

关的意见。

寿光美伦纸业有限责任公司

2019年 3 月 7 日

根据《环境影响评价公众参与办法》第九条 建设单位应当在确定环境影响

报告书编制单位后 7 个工作日内，公开下列信息：

（一）建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况，改建、扩建、迁建

项目应当说明现有工程及其环境保护情况；

（二）建设单位名称和联系方式；

（三）环境影响报告书编制单位的名称；

（四）公众意见表的网络链接；

（五）提交公众意见表的方式和途径。

本次公示内容及时间均符合《环境影响评价公众参与办法》要求。

2.2 公开方式

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019 年 3 月 7 日在晨鸣集团网站

http://www.chenmingpaper.com/shzr/lshbxx.aspx?id=10819 进行了网络公示，公示

截图见图 2.2.1。根据《环境影响评价公众参与办法》要求通过其网站、建设项

目所在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站进行公开，因此本次公

示 载 体 选 择 符 合 《 环 境 影 响 评 价 公 众 参 与 办 法 》 的 要 求 。

 图 2.2.1  第一次公示截图

2.3 公众意见情况

首次公示期间没有收到公众的反馈意见。

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019 年 3 月 20 日-2019 年 4 月 2 日在晨鸣集

团网站进行了征求意见稿公示，公示 10 个工作日，公示内容如表 3.1.1。

表 3.1.1  征求意见稿公示内容

寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆项目

环境影响评价第二次公示

寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆项目环境影响报告书征求意见稿已形

成，根据《中华人民共和国环境保护法》及《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令

第 4 号）的相关规定，现将有关事宜公示如下：

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式和途径

1 、 环 境 影 响 报 告 书 征 求 意 见 稿 全 文 的 网 络 链 接 ：

http://www.chenmingpaper.com/shzr/lshbxx.aspx?id=10841

2、查阅纸质报告书的方式和途径

环境影响报告书征求意见稿的纸质文件放在山东省寿光市晨鸣集团研发中心 1006 房

间，公众可进行查阅。

二、征求意见的公众范围

拟建项目位于山东省寿光市晨鸣工业园内（公园西街南、文昌路东晨鸣预留用地），本

次征求意见的范围为项目周边 5.6km 范围内的公民、法人和其他组织，同时欢迎该范围之外

的公民、法人和其他组织提出意见。

三、公众意见表的网络链接

http://www.chenmingpaper.com/shzr/lshbxx.aspx?id=10841

四、公众提出意见的方式和途径

公众可以通过信函、传真、电子邮件或者向建设单位提交书面文件的方式，反映与建设

项目环境影响有关的意见和建议。

公众提交意见时，应当提供有效的联系方式。鼓励公众采用实名方式提交意见并提供常

住地址。

五、公众提出意见的起止时间

公众参与环境信息公开后 10 个工作日以内（2019 年 3月 20日‐2019 年 4月 2 日）。

六、建设单位名称和联系方式

建设单位：寿光美伦纸业有限责任公司

联  系  人：赵延强

联系电话：18366302178

电子邮件：641870730@qq.com

地址：山东省寿光市农圣东街 2199号，晨鸣集团办公楼

邮政编码：262700

寿光美伦纸业有限责任公司

2019年 3 月 20 日

根据《环境影响评价公众参与办法》第十条 建设项目环境影响报告书征求

意见稿形成后，建设单位应当公开下列信息，征求与该建设项目环境影响有关的

意见：

（一）环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式

和途径；

（二）征求意见的公众范围；

（三）公众意见表的网络链接；

（四）公众提出意见的方式和途径；

（五）公众提出意见的起止时间。

建设单位征求公众意见的期限不得少于 10 个工作日。

因此本次征求意见稿公示主要内容及时限，符合《环境影响评价公众参与办

法》要求。

3.2 公示方式

3.2.1 网络

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019 年 3 月 20 日-2019 年 4 月 2 日在晨鸣集

团网站 http://www.chenmingpaper.com/shzr/lshbxx.aspx?id=10841 进行了网络公

示，公示截图见图 3.2.1。根据《环境影响评价公众参与办法》要求通过网络平

台公开，且持续公开期限不得少于 10 个工作日，因此本次公示载体选择符合《环

境影响评价公众参与办法》的要求。

图 3.2.1  征求意见稿公示截图

3.2.2 报纸

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019 年 3 月 25 日的潍坊晚报、2019 年 3 月

29 日的潍坊日报发布了公示信息，公示照片见图 3.2.2~3.2.3。根据《环境影响评

价公众参与办法》要求“通过建设项目所在地公众易于接触的报纸公开，且在征

求意见的 10 个工作日内公开信息不得少于 2次”。因此本次公示载体选择符合

《环境影响评价公众参与办法》的要求。

图 3.2.2  潍坊晚报公示图

图 3.2.3  潍坊日报公示图

3.2.3 张贴

寿光美伦纸业有限责任公司于 2019 年 3 月 20 日-2019 年 4 月 2 日在项目环

境影响评价范围内的村委会公示栏张贴了公示，公示照片见图 3.2.4。根据《环

境影响评价公众参与办法》要求通过在建设项目所在地公众易于知悉的场所张贴

公告的方式公开，且持续公开期限不得少于 10 个工作日。因此本次公示载体选

择符合《环境影响评价公众参与办法》的要求。

北官桥  北官桥

东公孙村 东公孙村

李二村 李二村

南潘村 南潘村

南官桥 南官桥

逢源村 逢源村

东河村 东河村

西河村 西河村

曹家庄 曹家庄

田家庄 田家庄

高家村 高家村

图 3.2.4 张贴公示照片

3.3 查阅情况

环境影响报告书征求意见稿的纸质文件放在山东省寿光市晨鸣集团研发中

心 1006 房间，公众进行了查阅。

3.4 公众提出意见情况

在征求意见期间未收到公众提出意见。

4 其他

对公示报纸、公示报告书全本、公众参与说明进行了存档备查。

5 诚信承诺

我单位已按照《环境影响评价公众参与办法》要求，在寿光美伦纸业有限责

任公司漂白硫酸盐化学木浆项目环境影响报告书编制阶段开展了公众参与工作，

并按照要求编制了公众参与说明。

我单位承诺，本次提交的《寿光美伦纸业有限责任公司漂白硫酸盐化学木浆

项目环境影响评价公众参与说明》内容客观、真实，未包含依法不得公开的国家

秘密、商业秘密、个人隐私。如存在弄虚作假、隐瞒欺骗等情况及由此导致的一

切后果由寿光美伦纸业有限责任公司承担全部责任。

承诺单位：寿光美伦纸业有限责任公司

承诺时间：2019 年 4 月 3 日

6 附件

公示报纸。